
+420 554 773 150 - spojovatelka IČ:  00296392 Poštovní spořitelna svetlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  CZ00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 

 

 

OBEC SVĚTLÁ HORA 
část Světlá 374, 79331  Světlá Hora 
 

*OBSHX0028FNX* 
O B S H X 0 0 2 8 F N X  

 
Výroční zpráva za rok 2024 

o poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

a) počet podaných žádostí o informace                                 12 
počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti                                 0 
 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí                        0 
 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

 
- žádný rozsudek ve věci přezkoumání výkonnosti rozhodnutí obce o odmítnutí žádosti o 

poskytnutí informace nebyl v roce 2024 vydán 
 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence 
 
- výhradní licence v roce 2024 nebyly poskytnuty 

 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání  a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení     
                                                                            
- počet podaných stížností                                                 2 
- v obou případech si žadatel stěžoval na postup při vyřízení žádosti o poskytnutí informací, 

v prvním případě žadatel nebyl spokojen s odpovědí, stížnost tak byla  vyřízena dodatečným 
poskytnutím informací, ve druhém případě si žadatel stěžoval na neposkytnutí informací a  
nesouhlasil s výši úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání, nadřízený orgán tj. KÚ MSK 
potvrdil výši úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání a dále rozhodnutím nařídil poskytnout 
informace, které nebyly podmíněny zaplacením požadované úhrady       
   

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
 

V případě písemných žádostí o poskytnutí informace byla v jednom případě vyžadována úhrada 
nákladů podle  § 17 zákona č. 106/1999 Sb. 
Obec jako povinný subjekt vyřizuje žádosti o informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona, 
žádosti je možné podávat ústně nebo písemně a adresovat jak na adresu obecního úřadu, tak i na 
elektronickou podatelnu obce, žádost musí splňovat náležitosti § 14 zákona. Ústně podané žádosti o 
poskytnutí informace, které jsou vyřízeny bezprostředně s žadatelem ústní formou, nepodléhají 
evidence podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona.  
Informace poskytnuté na základě písemné žádosti jsou zveřejňovány na webu obce. 
 

Ve Světlé Hoře dne 14. 02. 2025  

Zpracovala: Jana Vodrážková                                                       Alois Šimčík, starosta 


		2025-02-14T08:10:55+0100
	Alois Šimčík




